平成１６年１２月１７日

各  位

                       会 社 名 酒井重工業株式会社

                           代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 一郎

                           コード番号 ６３５８（東証 第１部）

                           問 合 せ 先 管理部長    渡辺 秀善

                                    TEL  03-3434-3401

有価証券報告書の訂正について

 平成 16 年 12 月 17 日付で、下記のとおり有価証券報告書の訂正報告書を関東財務局に提

出いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．訂正書類

・ 平成 16 年６月 29 日提出の

第 56 期（自 平成 15 年４月１日 至 平成 16 年３月 31 日）有価証券報告書

・ 平成 15 年６月 27 日提出の

第 55 期（自 平成 14 年４月１日 至 平成 15 年３月 31 日）有価証券報告書

２．訂正内容

 訂正箇所は     を付して表示しております。

（１） 第 56 期（自 平成 15 年４月１日 至 平成 16 年３月 31 日）有価証券報告書及び

第 55 期（自 平成 14 年４月１日 至 平成 15 年３月 31 日）有価証券報告書

  ６頁

【関係会社の状況】

 SAKAI AMERICA MANUFACTURING,INC.の資本金

     （訂正前） ＵＳ＄ ４，０００千

     （訂正後） ＵＳ＄   ３００千

   債務の資本化による資本剰余金ＵＳ＄３，７００千を、誤って資本金として表示

しておりました。

（２） 第 56 期（自 平成 15 年４月１日 至 平成 16 年３月 31 日）有価証券報告書

50 頁

【連結財務諸表】

 （デリバティブ取引関係）

  ２．取引の時価等に関する事項

（訂正前）

(2)金利関連

前連結会計年度（平成15年３月31日） 当連結会計年度（平成16年３月31日）

区分 種類
契約額等
（千円）

契約額等
のうち１
年超
（千円）

時価
（千円）

評価損益
（千円）

契約額等
（千円）

契約額等
のうち１
年超
（千円）

時価
（千円）

評価損益
（千円）

金利スワップ取引

固定受取・変動支払 － － － － 1,000,000 1,000,000 999,842 △  157

市場取引
以外の取
引

合計 － － － － 1,000,000 1,000,000 999,842 △  157

（注）１．時価の算定方法

取引先金融機関等から提示された価格等に基づき算定しております。

２．ヘッジ会計が適用されているものについては、記載対象から除いております。

３．取引の時価等に関する事項についての契約額等は、計算上の想定元本であり、当該金額自体がデリバ

ティブ取引のリスクの大きさを示すものではありません。

（訂正後）

(2)金利関連

前連結会計年度（平成15年３月31日） 当連結会計年度（平成16年３月31日）

区分 種類 契約額等
（千円）

契約額等
のうち１
年超
（千円）

時価
（千円）

評価損益
（千円）

契約額等
（千円）

契約額等
のうち１
年超
（千円）

時価
（千円）

評価損益
（千円）

金利スワップ取引

固定受取・変動支払 － － － － 1,000,000 1,000,000 △  157 △  157

市場取引
以外の取
引

合計 － － － － 1,000,000 1,000,000 △  157 △  157

（注）１．時価の算定方法

取引先金融機関等から提示された価格等に基づき算定しております。

２．ヘッジ会計が適用されているものについては、記載対象から除いております。

３．取引の時価等に関する事項についての契約額等は、計算上の想定元本であり、当該金額自体がデリバ

ティブ取引のリスクの大きさを示すものではありません。

                                     以 上